Администрация сельского поселения «Жипхегенское»

	РАСПОРЯЖЕНИЕ
22.03.2024 г.                                                                                                  №  4
п.ст. Жипхеген

«О создании патрульных и патрульно-маневренных групп на пожароопасный период 2024 года»

В целях проведения профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил особого противопожарного режима, достижения высокого уровня готовности и слаженности к оперативному реагированию на природные пожары и организации действий по их тушению на первоначальном этапе и недопущению перехода пожаров на населенный пункт сельского поселения «Жипхегенское», оперативного реагирования и выявления возникающих возможных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, возникающих на территории сельского поселения «Жипхегенское», руководствуясь статьёй 11 Федерального закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Создать патрульные и патрульно-маневренные группы на пожароопасный период 2024 года для выявления возможных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории сельского поселения «Жипхегенское», согласно приложения №1,2.
2. Утвердить маршруты патрульных и патрульно-маневренных групп на территории сельского поселения «Жипхегенское», согласно приложения № 3.
3. Старшим патрульных и патрульно-маневренных групп ежедневно в срок до 20-00 докладывать о проведенной работе по патрулированию.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
5. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава сельского
поселения «Жипхегенское»	                                                        В.А. Миронова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к распоряжению администрации
сельского поселения «Жипхегенское»
от «22» марта 2024 № 4

Состав
патрульной группы  сельского поселения «Жипхегенское»

1. Миронова В.А. – глава сельского поселения «Жипхегенское» - старший группы.
2. Лужникова А.П. -  старший ДПД.
3. Парыгин А.В. – волонтёр.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к распоряжению администрации
сельского поселения «Жипхегенское»
от 22.03.2024 г. № 4

Состав
патрульно-маневренных групп сельского поселения «Жипхегенское»
1. Лужникова А.П. член ДПД – старший группы.
2. Белоусова Н.Г. - член ДПД
3. Белоусов Д.В. - член ДПД.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к распоряжению администрации
сельского поселения «Жипхегенское»
от 22.03.2024 г. № 4

Маршруты
патрульных и патрульно-маневренных групп
на территории сельского поселения «Жипхегенское»

Патрульные старшие:

Населенные пункты: п.ст. Жипхеген – В.А. Миронова ежедневно в период пожароопасного сезона

Патрульно-маневренная группа:
п.ст. Жипхеген

Старшие: Лужникова А.П., Белоусова Н.Г. – поочередно

Выдвижение: с 19-00 до 21-00

Маршрут:
- вторник – четверг по маршруту: 42,43,57,58,59 квартала (Верхняя Сунхара).
- пятница-воскресенье по маршруту:1,2,3,4,12,13,14,15 квартала (Хурегат).
в период пожароопасного сезона

 Личный транспорт членов ОПК.